
NEJVYŠŠÍ SOUD 
Mgr. Petr  TOMÍČEK  
vedoucí oddělení styku s  veřejnost í  

 

 
N ej v y š š í  s o u d ,  Bu reš o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B rn o ,  Č e s k á  rep u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  +4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . cz ,  w w w . n s o u d . c z ,  I D  d a t o v é  s c h rá n k y :  kc ca a 9 t  

 

Brno, 22. 12. 2022 
 sp. zn. Zin 206/2022 

 
 

Kinstellar, s.r.o.,  
Na Příkopě 1096/19,  
110 00 Praha 1 
ID DS: 8rzqugv 
XY@kinstellar.com 
 

 

Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„informační zákon“) 
 
 

 
Vážení, 
 
Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel dne 

21. 12. 2022 Vaši žádost o informace, sp. zn. vide supra (dále jen „projednávaná žádost“), 
v následujícím znění: 

 
„Žádost o vyjádření k probíhajícím řízením 
Vážení, dovolujeme si Vás touto cestou požádat o poskytnutí informace, zda je 

společnost Karlovarská park s.r.o., IČO: 044 68 341, se sídlem Rybná 682/14, Staré Město, 110 
00 Praha 1 účastníkem jakéhokoliv soudního sporu. 

O informaci žádáme z důvodu právního zastupování. Jedná se o urgentní věc a byli 
bychom Vám velmi zavázáni za včasné vyřízení naší žádosti. 

Požadované vyjádření zašlete prosím elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou 
v záhlaví této žádosti, nebo prostřednictvím datové schránky na ID datové schránky: 8rzqugv. 

O poskytnutí informací žádáme podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.“ 

 
 
 K projednávané žádosti povinný subjekt sděluje, že Nejvyšší soud ve své databázi 
k dnešnímu dni (9:00 hodin) neeviduje žádná řízení u Nejvyššího soudu, v nichž by figurovala 
Vámi uvedená společnost Karlovarská park s.r.o., IČO: 044 68 341. Nejvyšší soud přitom 
eviduje jen „svá“ řízení, nemá přehled, ani to po něm není vyžadováno žádným právním 
předpisem, o možných řízeních vedených u ostatních soudů v ČR. 
 
 

mailto:podatelna@nsoud.cz
http://www.nsoud.cz/


2 

 

Pro úplnost, a pro případná další podání, povinný subjekt dodává, že Nejvyšší soud 
vyřizuje žádosti o lustrace právnických osob rovněž v rámci agendy „Dotaz na stav řízení věcí 
vedených u Nejvyššího soudu“, v současnosti pod sp. zn. S 2/2021 (elektronická podání) 
anebo sp. zn. S 3/2021 (fyzická podání). Nejvyšší soud tak tyto informace poskytuje i v rámci 
méně formálního řízení, než jakým je řízení o poskytnutí informace podle informačního 
zákona.  

 
Žadatelé proto mají k dispozici jak využití postupu podle informačního zákona a podání 

informační žádosti, tak i podání „obecného“ dotazu na stav (existenci) řízení právnické osoby.  
V případě podání uvedeného „obecného“ dotazu stačí žádost nadepsat např. „Žádost 
o lustraci, stav řízení.“ nebo jako „Žádost o výpis řízení“. Výběr procesního postupu je plně 
v kompetenci jednotlivých žadatelů. Podmínkou pro to, aby se žádostí o lustraci Nejvyšší soud 
zabýval, je pouze její podání prostřednictvím podatelny Nejvyššího soudu. Jelikož se v rámci 
projednávané žádosti jednalo o žádost o informaci podle informačního zákona, bylo toto 
podání zařazeno do rejstříku „Zin“ a nikoliv do příslušného rejstříku „S“. 

 
 

Poučení:  Proti způsobu vyřízení žádosti můžete podle § 16a odst. 1 informačního zákona 
podat stížnost do 30 dnů ode dne doručení. Stížnost se podává přímo k povinnému 
subjektu, který řízení k projednávané žádosti vedl v prvním stupni. 

  
 
 
 S pozdravem 

 

 Mgr. Petr Tomíček  
vedoucí oddělení styku s veřejností Nejvyššího soudu, 

 

 pověřený poskytováním informací podle informačního zákona  


